
 

Písemná zpráva zadavatele 

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Název zakázky: FAF UK – LYOFILIZÁTOR 

Druh a rozsah zakázky: 
Veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná 

v otevřeném řízení dle zákona. 

Datum vyhlášení zakázky: 15. 04. 2020 

Název zadavatele, jednající 

součást: 

Univerzita Karlova, 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo jednající součásti: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:  Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

IČO:  00216208 

Zastoupený: prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D. 

 

1.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka lyofilizátoru pro Farmaceutickou fakultu UK v Hradci 
Králové. 

 

1.3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 888 000 Kč bez DPH 

 

 



 
2. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídková cena 

Číslo 

nabídky 

Obchodní firma 

sídlo, IČO 

Datum a čas 

přijetí 

Nabídková 

cena v Kč bez 

DPH 

1. 
BioTech a.s., IČO: 25664018,  

sídlo: Služeb 3056/4, 108 00 Praha 

14.05.2020, 

v 14:20 hod. 

888 000 

 

2. 
Pragolab s.r.o., IČO: 48029289,  

sídlo: Nad Krocínkou 285/55, 190 00 Praha 

18.05.2020, 

v 12:08 hod. 

1 472 167 

 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen tento účastník: 

Pragolab s.r.o., IČO: 48029289, sídlo: Nad Krocínkou 285/55, 190 00 Praha 

Odůvodnění vyloučení účastníka ze zadávacího řízení: 

Zadavatel vyloučil účastníka č. 2 z důvodu níže uvedeného nesplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel /prostřednictvím hodnotící komise/ po provedené kontrole nabídky účastníka č. 2 zjistil 

níže uvedené nejasnosti.  

Z tohoto důvodu dne 29. 05. 2020 požádal zadavatel účastníka č. 2 o následující objasnění: 

“Vážený účastníku, 

v rámci veřejné zakázky s názvem: FAF UK - LYOFILIZÁTOR podala společnost Pragolab s.r.o. nabídku. 
Hodnotící komise po provedené kontrole Vaší nabídky zjistila některé nejasnosti. 

Z tohoto důvodu Vás žádáme o objasnění níže uvedených nejasností resp. doplnění chybějících údajů: 

Technické specifikace: 

a) Z Vaší nabídky není hodnotící komisi zřejmé, zda splňujete tyto technické parametry: 

Předmrazení vzorku na teplotu -75 °C nebo nižší 

Rychlost ohřevu i chlazení mohou být nastaveny alespoň v rozsahu 0,05 °C – 3 °C/min 

Automatický nebo manuální lyofilizační programový systém umožňující nastavení sušicích programů a jejich 
uložení podle uživatele, nejméně o 10 ti krocích  
Systém umožňující spravování alarmů, chybových hlášení a reportů. Možnost odesílání chybových emailů na 

uživatelem zadané emailové adresy 

Systém vybavený dataloggingem a možností exportu dat ve formátu Excel nebo pdf pomocí USB nebo 

Ethernet. Kompatibilita s Windows 

Objasněte tyto nejasnosti např. formou katalogových či technických listů resp. doplňte chybějící 

údaje, aby bylo jednoznačně zřejmé, že splňujete i tyto parametry. 

b) Dle informací z Vaší nabídky má hodnotící komisi pochybnosti, zda splňujete tyto technické parametry: 



 
Je Vámi nabízený systém skutečně vybavený pneumatickým systémem zavírání vialek pod vakuem, bez 
nutnosti napojení přístroje na externí zdroj stlačeného plynu? 
Skutečně má nabízený lyofilizátor max. rozměry: 800 x 800 x 750? 
Součástí nabídky zařízení je adekvátní hybridní vakuová pumpa – kombinace rotační olejové pumpy a 
membránové pumpy, která zajistí chemickou rezistenci a dostatečný výkon. Lyofilizátor si pumpu řídí 
automaticky Dosažitelné maximální vakuum alespoň 2x10-3 mbar, čerpací rychlost alespoň 5,7 - 5,9 m3/h 
(nejméně 95 l/min) při 230 V a 50 Hz. Součástí filtr, který zajistí separaci kapének oleje a zabrání 
kontaminaci - Nabízíte pumpu - model RZ-6. Dle názoru hodnotící komise se jedná o rotační vývěvu nikoliv 
hybridní, která kombinuje rotační a membránovou pumpu? 

Objasněte tyto nejasnosti resp. doplňte chybějící údaje 

Požadované objasnění resp. doplnění Vaší nabídky doručte zadavateli buď e-mailem na tuto adresu nebo 

prostřednictvím elektronického nástroje – profilu zadavatele, a to v termínu do 3. června 2020 (včetně). 

V případě, že požadované objasnění resp. doplnění Vaší nabídky zadavateli ve výše uvedené lhůtě 

nedoručíte nebo nepožádáte o prodloužení lhůty, může být Vaše společnost ze zadávacího řízení 

vyloučena. 

PROSÍM O POTVRZENÍ PŘIJETÍ TÉTO ZPRÁVY 

Děkuji a jsem s pozdravem” 

 

Účastník dne 03. 06. 2020 doručil prostřednictvím e-mailu následující sdělení: 

 

“Dobrý den,  

Vzhledem ke změnám v technické specifikaci nabízeného lyofilizátoru a tím spojené konečné ceně 

přístroje musíme z uvedeného výběrového řízení odstoupit. Za způsobené komplikace se 

omlouváme. 

S pozdravem Ing. Jiří Dalecký PRAGOLAB s.r.o.” 

 

Z tohoto důvodu zadavateli nezbylo než účastníka vyloučit z důvodu nesplnění zadávacích 

podmínek a z důvodu neobjasnění resp. nedoplnění nabídky dle ust. § 46 zákona, a to v souladu 

s ust. § 48 odst. 2, písm. a) a b) zákona. 

 

4. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva s odůvodněním jeho výběru 

a. Identifikační údaje dodavatele 

 
BioTech a.s., IČO: 25664018, sídlo: Služeb 3056/4, 108 00 Praha 
 

b. Odůvodnění výběru dodavatele 

S ohledem na skutečnost, že do fáze hodnocení postoupila pouze nabídka účastníka č. 1, v souladu 

s § 122 odst. 2 zákona zadavatel vybral účastníka č. 1 jako vybraného dodavatele bez provedení 

hodnocení. 

 



 
5. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Účastník při plnění veřejné zakázky nebude využívat poddodavatele. 

 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním 

režimu zadávanou v otevřeném řízení. 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním 

režimu zadávanou v otevřeném řízení. 

 

8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním 

režimu zadávanou v otevřeném řízení. 

 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Veřejná zakázka je zadána. 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Podání nabídek bylo umožněno prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, dostupným na: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html.  

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

V rámci předmětného zadávacího řízení nebyl zadavatelem zjištěn střet zájmů žádné osoby. 

 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Předmět veřejné zakázky spočíval v jednom druhu 

požadovaného plnění. Toto plnění, i v případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, mohlo být 

plněno zcela stejným okruhem dodavatelů. 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


 
 

 

13. Odůvodnění stanovení požadavků na prokázání obratu 

Irelevantní pro potřeby předmětného zadávacího řízení, jelikož zadavatelem nebyl stanoven 

požadavek na prokázání obratu. 

 

 

Hradec Králové 

27. 07. 2020 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 


